DIÁRIO OFICIAL Nº 34.957   137Quarta-feira, 04 DE MAIO DE 2022

AMAZONMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
AVISO DE CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO AMA-
ZONMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº
84.155.829/0001-53, torna público que recebeu da SEMMA/BELÉM, a LAO nº
06/2022 com validade até 06/01/2026.

Protocolo: 793353

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 015/2022 (SRP)
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios e suprimento de copa/cozinha
em atendimento as necessidades do SENAI-DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 23 de maio de 2022.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA -
http://fiepa.org.br/

Belém (PA), 04 de abril de 2022.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 793354

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA GESTÃO 2022/2025

A Presidente da Comissão Eleitoral da ORVAM - Organização dos Ribei-
rinhos Vítimas de Acidentes de Motor, Srª Lucieli Rodrigues Moraes e
equipe eleitoral no uso de suas atribuições legais, deixa público e convoca
os associados aptos para inscrição de chapas que concorrerão às eleições da
nova Diretoria da ORVAM, para o período de Junho de 2022 a Junho de 2025,
conforme previstas no estatuto e o disposto no presente Edital. O registro das
chapas deverá ser protocolado eletronicamente através do e-mail orvambele-
madm@hotmail.com respeitando o edital. Art. 19 - A eleição dar-se- á por vo-
tação ou por aclamação a ser realizada na Sede da ORVAM, no dia 21 de Maio
de 2022, com início às 9 horas, findando às 12 horas, impreterivelmente. Art.
22 - Poderão votar os sócios ativos da ORVAM, que atenderem aos requisitos
do Art. 25 do Estatuto da ONG. Art. 39 - A votação se destina a eleger chapa
completa mínima conforme Regulamento da ONG, com cargos da Diretoria
Executiva, a saber: Presidente; 1º Secretário; 1° Tesouraria; Conselho Fiscal,
03 Membros Titulares; Art. 4º- Serão aceitas somente inscrições de chapas
completas, conforme Regulamento Estatutário. Art. 5° - As inscrições das
chapas serão feitas junto à Comissão Eleitoral, sito Av. João Paulo II Lote 134
entre Mariano e Coração de Jesus. Castanheira, a partir do lançamento deste
edital, impreterivelmente, nos dias 25 de abril a 15 de maio no horário de 8
às 12h, mediante preenchimento de requerimento, com a apresentação dos
documentos exigidos para o pleito, a saber: Cédula de Identidade (fotocópia).
Art. 6° - Poderá se inscrever em uma chapa, o membro ou colaborador da
ONG que atender os seguintes critérios: - Estar participando das atividades e/
ou eventos da ONG nos últimos seis meses; - Não ter difamado a imagem da
Instituição; - Ser integrante ou colaborador da ONG; - Ter desenvolvido uma
atividade na ONG; - Ter participado das reuniões ordinárias; Belém 20 de
abril de 2022. COMISSÃO ELEITORA.

Protocolo: 793358

MANOEL SOUZA DE AQUINO
Torna público que requereu junto a SEMMA/STM, a renovação da Licen-
ça de Operação - LO nº 048/2011 - 1ª Renovação, sob processo nº 2022.
RLO.0000343, para atividade de Extração de areia e seixo, fora de corpos
hídricos, com beneficiamento associado, em Santarém/PA.

Protocolo: 793360

ALUNOS CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO EJA
No sistema EAD na Instituição CEQP POTENCIA MASTER sob o  PARECER
303/2016 CEE/PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016 INS-
CRIÇÃO DO inep N° 15168735.

ALUNOS CONCLUINTES
1.ADAN CHRISTOFER ARAUJO SANCHES 2.ALEXANDRE MATOS DE ARAÚJO
CANTÃO 3.ALINE COSTA PIMENTEL DOS SANTOS 4.ALINE DAYANE DE MELO
NOGUEIRA  5.ANDRESSA BONFIM DE JESUS 6.ANGELA LORENA SOUZA COS-
TA  7.BEATRIZ SOARES DA CONCEIÇÃO PEREIRA  8.BERNARDO CHIACCHIO
DOS REIS PEREIRA SANTOS  9.BREDON COSTAL TRINDADE  10.CAÍQUE GA-
BRIEL BRITO E BRITO 11.CLÉCIO NUNES DA SILVA 12.ELIENE ALVES DE
OLIVEIRA PAIVA 13.EULLER REGINALDO DOS  PRAZERES 14.GABRIELLE VA-
LIM BEZERRA 15.ISABELA BRITTO CARTAXO 16.JOÃO VITOR DAMASCENO
SOUSA 17.JORGE RODRIGUES DA CUNHA 18.JOSÉ RODRIGO DANTAS 19.
LEONARDO AMORIM TELES FILHO 20.LIZANDRA RIBEIRO GODOI 21.LUAN
DE JESUS FREITAS 22.LUANA KARINA LEITE BRANDÃO 23.LUIZ FELIPE SILVA
DE AZEVEDO 24.MARIA CLARA MARTINELLI DE SOUSA LACERDA 25.MARIA
HODAISA SARAIVA DA SILVA 26.MIRCLEIA DE MENEZES PEREIRA 27.PAULA
HANNA FERREIRA DOS REIS 28.THAIS GABRIELE PEREIRA SILVA 29.THIAGO

FRAGA SANTOS 30.ALERRANDRO SANTOS BARBOSA 31.ALINE RODRIGUES
CHAVES 32.AMANDA CORREIA DE AQUINO 33.AMANDA QUEIROZ FONSECA
34.ANA VIEIRA DA SILVA 35.ANDRÉ LUIZ DA SILVA FERREIRA 36.ANDRIELLY
GUIMARÃES SILVA 37.ANGELA RAMOS FAIOLI ABREU 38.ARISTIDES CLAU-
BER LOBO ROCHA 39.BRUNA DUTRA VIEIRA 40.BRUNO DOS SANTOS BARBO-
SA 41. BRUNO HENRIQUE DE JESUS GALVAO 42.CRISTIANA MARIA DA SILVA
MENDONÇA 43. DANIEL NASCIMENTO DOS REIS 44.DANILO SILVA SANTOS
45.DARLYSSON DOS SANTOS TEIXEIRA 46.DENILZA FERREIRA CARDOZO
DOS SANTOS 47.DERUANDSAN RAYÉRES CANDIDO DA FONSECA 48.DIO-
GO OLIVEIRA GORI 49.DIONES DOS SANTOS SILVA 50.DIONNEY CARDOSO
DOS REIS 51.DONIZETE PEREIRA DA SILVA 52.EDGAR CARRIL SANTANA 53.
EDIANA FERREIRA SANTANNA 54.EDUARDO FILIPE STEINKOPF DE SOUZA
55.ELIELSON BENEVIDES ALEIXO 56.ELIOMIR FERNANDO DA CRUZ 57. EL-
VIRO MACIEL DE NOVAIS 58.FABIOLA FERREIRA STOFEL  FEDERICA VILLA-
NI 59.FERNANDA DE FATIMA SARRIA FARIAS 60. FRANCISMAR SALVADOR
GOMES 61.GABRIELA BRIGITTE RIGAARD FRANCO GONZAGA 62.GUSTAVU
GABRIEL SANTANA CARDOSO 63.HYORRAN FEITOSA COITINHO THOMAZI-
NI 64.ILMARA SANTOS RODRIGUES REIS 65.ISABELLA SANTOS GUAITOLI-
NI 66.JADIELSON ALVES FERREIRA 67.JESSICA  FELIX SABINO 68.JESSYCA
DOS SANTOS CIRILO 69.JOÃO PAULO BARBOSA MENDANHA 70.JOÃO VIC-
TOR RAMOS MIRANDA 71.JOSIMAR GOLTARA LOURENÇO 72.JÚLIO CÉSAR
MUNIZ DE SOUZA GONÇALVES 73.KELWIM DA SILVA MENDES MARQUES
74.LORENA KARLA DIAS SOARES 75.LUCA ZORDAM DE ATHAYDE 76. LUCIA-
NA SANTOS NOVAES 77.MARCO ANTONIO DA SILVA 78.MARCOS VINICIUS
VAUNA PORTO 79.MARIA SILVANIA RIBEIRO FERNANDES 80. MARLYSON
DIAS VALE TADINO 81.MÔNICA VALKENIER DOS SANTOS 82.NID HELLEN
PEREIRA DE MIRANDE ANDRADE 83.NILTON LUIZ GONZAGA JUNIOR 84.PAU-
LO CESAR AVILA BASSUL 85.RAFAEL PONATH FIGUEREDO 86.RAYANE DOS
SANTOS NASCIMENTO FERNANDES 87.RODRIGO SILVA SERQUEIRA DIAS
88.RUY SARAIVA GOMES SAMPAIO 89.SHEILA NUNES FERREIRA 90.STÉFA-
NI LEMOS DA SILVA 9SUÉLEN WOLKART MIRANDA DOURADO 92.THIAGO
ANTONIO ALVES VENTURA 93.VALTER DE SOUZA BARCELOS 94.VIVIANE DA
SILVA PAOLI 95.WAGNER TRANCOSO BUENO 96.WALACK EVALD 97.WALLA-
CE DA CRUZ 98.WESLEY ARAUJO DE ALMEIDA 99.YAN FERREIRA VASCONCE-
LOS 100.YASHODHARA TERRA DOS SANTOS FERNANDES 101.ZÊIR BENING
102.SEBASTIÃO DE SOUZA SANTOS 103.ERIDES ELIAS FILHO 104.THIAGO
SOUZA CERQUEIRA 105.MARIANA NUNIZ RODRIGUES 106.CLEBER KAIQUE
107.ILARIANE DOS SANTOS CASTRO 108.PETERSON CARILHO 109.JENFFER
NOGUEIRA MEDEIROS NASCIMENTO 110.RONIE CESAR SHIRAMIZU DE OLI-
VEIRA 111.ADÉLCIA MARIA MONTEIRO DE OLIVEIRA PEREIRA(concluiu em
janeiro de 2022) 112.ANDERSON ALÉCIO NASCIMENTO 113.PLINIO ROCHA
DE SIQUEIRA 113.ÉRICA VIEIRA 114.CLAUDIO CESAR RODRIGUES 115.RIL-
DSON LUCAS FERREIRA DA SILVA 116.SÉRGIO RICARDO ANTUNES DO NAS-
CIMENTO 117.NATÁLIA LUANA ALMEIDA.

Protocolo: 793361

LAMINADOS MADEIRAS SANTARÉM LTDA
Pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 12.577.105/0001-97
estabelecida BR 163, km 25 s/n, Tabocal, Santarém-PA e Inscrição Estadu-
al 15312854-2, VEM TORNAR PÚBLICO QUE RECEBEU SUA L.O - LICENÇA
DE OPERAÇÃO Nº 13435/2022 COM VALIDADE 28/04/2026, EXPEDIDA PELA
SEMMA DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 793348

M M COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA
CNPJ 03.036.017/0001-97

Torna público que recebeu da SEMAS a LO n°13380/2022 com validade até
07/04/2027 p/transporte de produtos perigosos - Belém-PA.

Protocolo: 793349

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 013/2022 (SRP)
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: contratação de serviços de reprografia (confecção de apostilas),
em atendimento as necessidades do SENAI-DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 20 de maio de 2022.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA -
http://fiepa.org.br/.

Belém (PA), 04 de maio de 2022.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 793351

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA
CNPJ 06.167.730/0005-91

Torna público que solicitou da SEMAS/PA a renovação da LO nº 12986/2021 Pro-
cesso nº 2022/14207, para a Lagoa de Disposição de Rejeitos 7 - LD7, localizada
na Mina de Juruti, zona rural, Município de Juruti, Estado do Pará.

Protocolo: 793344